MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1207/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 26 de agosto de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 1732/2020, de autoria do Vereador ROGER MENDES, encaminhamos as
inclusas cópias das informações prestadas pelo Senhor Gerente de Drenagem da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

Atenciosamente,

abinete

WLG I 028.892/2020)

'

• Guichê ng.:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ÜBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

GERÊNCIA DE DRENAGEM

028.892/2020

Rua São Bento, n° 840- Centro- CEP 14801-901
gdrenagem@araraquara.sp.gov.br/

Processo ng.: 000.003/2020

Nome: C.M.A.- IND. Ng. 01732/2020

A Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Os serviços de recuperação no local onde está afundando entre os
Condomínios Acácias I e 11 foram realizados os serviços de recuperação das canalizações e caixa
de passagem, as quais não estavam devidamente rejuntadas e com rachaduras.

Conforme vistoria do nosso encarregado existem outros pontos que
futuramente poderão ter o mesmo tipo de problema só que para efetuar os serviços hoje
teremos que abrir toda a extensão da rede, o que não convém no momento, pois demandaria
contratação de empresa para refazer todos os serviços, visto que não temos equipe permanente
com t odos os equipamentos necessários.

Foto 1- Situação encontrada na data de execução do serviço Foto 2- Situação após a execução do serviço

• Guichê nº.:

Processo nº.:

Nome:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ÜBRAS E SERVIÇOS PúBLICOS

GERÊNCIA DE DRENAGEM

028.892/2020

000.003/2020

Rua São Bento, n° 840- Centro- CEP 14801-901
gdrenagem@araraquara.sp.gov.br/

C.M.A.- IND. Nº. 01732/2020

I

Sugiro encaminhar resposta ao vereador Reger Me des.